
Por primera vez en el 2020, China no registró nuevas muertes por COVID-19.

Si bien por la mañana el petróleo reanudó las subas ante las esperanzas de un acuerdo de precios 
entre la OPEP y aliados, por la tarde el barril se hundió al nivel más débil desde el comienzo de 
Abril. Según señaló Bloomberg, esta dinámica se debió a dudas de los inversores sobre si los 
países productores serían capaces de llegar a un acuerdo que implique una reducción de la 
producción capaz compensar la pérdida de demanda sin precedentes por el coronavirus.

A pesar de haberse registrado subas de hasta el +3,5%, el S&P 500 cerró la jornada con una caída 
del -0,2%. Esta reversión se debió principalmente a las caídas en el precio del petróleo, como así 
también a renovadas dudas sobre sí la reacción de los mercados a la evolución del COVID-19 y la 
respuesta de las economías. Asimismo, se vivió hoy el día “más mortal” tras la irrupción del virus 
en la ciudad de Nueva York, a pesar de que se observaba una estabilización en el número de 
internaciones. 

La provincia de Buenos Aires presentó a los bonistas los lineamientos para la reestructuración de 
su deuda en dólares. El pasivo elegible alcanza los 7.148 millones de dólares en bonos bajo ley 
externa.

Si bien los títulos bonos ley argentina presentaron fuertes caídas ayer, aquellos de ley extranjera 
tuvieron una performance mixta. Sin embargo, hoy las caídas en los bonos fueron generalizadas, 
de la mano de una mayor aversión al riesgo global y el downgrade de Argentina por parte de S&P 
de CCC a “Default Selectivo”.

Índices Cierre Var.

MERVAL
EMBI+ Argentina
Bonos IAMC (ARS)

Bonos IAMC (USD)

 26.696 
 3.753 

 17.502 
 269 

-0,84
3,80
-2,92
-3,04

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
66,50
90,32
90,76

64,99
66,25
89,57
90,78

Tasas Tasa

BADLAR
CAUCIÓN (30 días)

25,75%
20,99%
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Destacados del día

Especie Precio Var. % Volumen
 YPFD
 GGAL
 PBR
 BMA

 BYMA
 BBAR
 BBD

 PAMP
 GOOGL (CI)

 SUPV
 MELI
 AAPL

378,45
62,85
574

147,5
230
78,1

375,5
38,7

3676,5
28,95

23519,5
2.354

Acciones

-3,4
-1,5
4,5
-3,4
0,1
-0,3
5,6
-0,4
5,6
-2,7
3,3
0,1

174M834
146M058
55M026
41M019
40M167
29M429
29M326
28M073
23M989
21M803
21M456
20M565

Especie Precio Var. % Volumen
 AY24 (CI)

 AY24 (T+2)
 TX22 (T+2)
 TC20 (T+2)

 S31O9 (T+2)
 TX21 (T+2)
 DICA (T+2)
 TO26 (T+2)
 S11O9 (CI)
 TO21 (CI)

 AO20 (T+2)
 S15N9 (T+2)

2237,5
2.035
56,45
228,4
99,6
61

3.200
42,3
83,7

48,75
2.323
73,15

Títulos Públicos

-0,1
-8,5
0,8
0,3
1,6
2,1
-2,6
0,7
0,8
0,5
-7,5
-0,5

1831M969
1082M166
502M051
136M954
61M530
48M589
45M942
44M042
36M438
29M346
24M920
20M832

Mercado argentino

Índice Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

3,08
-0,16
-0,33
-0,12
2,30
2,01
2,19

Índices

  74.073 
 2.664 
 7.913 

 22.680 
 6.844 

 18.576 
 5.582 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

-0,09
1,13
-1,18
-1,13
0,90
-1,66
-6,98

Commodities

314
131
202

1677
15,17
33,05
26,08

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

0,01
0,02
0,03
-1,10
0,18
0,00
0,34

USD vs. Divisas

1,09
1,23

108,79
5,22

24,36
43,08

854,27

Mercado internacional

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución Integral 
de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Estrategias pensadas a tu medida.

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR042020
DLR052020
DLR062020
DLR072020
DLR082020
DLR092020

  66,52 
 69,10 
 71,85 
 74,45 
 77,05 
 79,83 

Dólar Futuro

37,4%
44,4%
45,9%
46,2%
46,4%
47,3%

Especie Ajuste Var. % 

ORO052020
ORO072020
WTI052020
WTI072020
WTI092020
AY24042020

 1.687,5 
 1.685,8 
 29,51 
 33,2 
 34,6 

 2.085 

Futuros

-1,32
-1,17
-3,56
-1,31
-0,92
-8,55


